

## Consultas Realizadas

### Licitación 456341 - SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA. CONTRATO ABIERTO

#### Consulta 1 - Declaración Jurada de "Declaración de Miembros",

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2024
Solicitamos a la convocante indicar cual de los formularios obrantes en Sección Formularios es la Declaración Jurada de "Declaración de Miembros", de conformidad con el formulario estándar - Sección Formularios, citada en los requisitos documentales para evaluación de las condiciones de participación.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2024
Ajustarse a lo solicitado en el PBC.		
La Declaración Jurada de "Declaración de Miembros", se encuentra en la Sección Formularios con el siguiente título: FORMULARIO DE DECLARACIÓN DE PERSONAS.		

#### Consulta 2 - Nomina de Armas de Fuego

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2024
Se solicita a la convocante indicar si existe un formulario para presentar la Nómina de las armas de fuego solicitado para evaluar la capacidad técnica.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2024
Ajustarse a lo solicitado en el PBC.		
Requisito documental para evaluar la capacidad técnica. Punto 3		

#### Consulta 3 - Planilla de precios

Consulta	Fecha de Consulta	24-10-2024
En atención a que el llamado es por contrato abierto por montos, consultamos a la convocante si la cotización para cada ítem será solo por precio unitario del personal que prestará el servicio. Favor aclarar		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-10-2024
AJUSTARSE A LO ESTABLECIDO EN EL PBC (ESPECIFICACIONES TÉCNICAS) Y EN EL SICP.		
La cotización es por precio unitario de cada ítem.		

## Consulta 4 - Planilla de precios

Consulta	Fecha de Consulta	24-10-2024
Consultamos a la convocante, considerando que existen diferencias en las formulas establecidas en la planilla de precios que se descarga directamente del sistema en comparación a la planilla de precios que forma parte de los documentos del llamado que se encuentran junto con el PBC y los formularios editables, cual será el formulario válido para presentar, visto que al cargar los precios unitarios en cada formulario da un precio total diferente. Se solicita a la convocante aclarar cual será la planilla de precios válida para presentar adjunta al formulario de oferta.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	25-10-2024
AJUSTARSE A LO ESTABLECIDO EN EL PBC Y EN EL SICP. Ambas planillas son las mismas. La licitación es por contrato abierto por montos guaraníes (Precio total mínimo: Gs. 300.000.000.- y Precio total máximo: Gs. 600.000.000.-) de ambos ítems.- La cotización debe ser: precio unitario de cada ítem.		